
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/340/2023 
RADY GMINY POKRZYWNICA 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie określenia maksymalnej wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 
i oddziały przedszkolne funkcjonujące w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Pokrzywnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40 t.j.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2, 3, 7 i 9 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. 2023 r. poz. 1400 t.j.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkola i  oddziały przedszkolne w  szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Pokrzywnica zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i  opiekę w  czasie ustawowym – 5 godzin 
dziennie, na zasadach określonych w  statucie przedszkola i statutach szkół, przy których funkcjonują oddziały 
przedszkolne. 

2. W czasie przekraczającym wymiar określony w ust. 1 przedszkole i oddziały przedszkolne, 
w odniesieniu do uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, zapewniają odpłatne nauczanie i opiekę, w tym realizację zajęć 
objętych podstawą programową wychowania przedszkolnego oraz mogą realizować zajęcia dodatkowe zgodnie 
z obowiązującym statutem danego przedszkola, szkoły podstawowej i zatwierdzonym arkuszem organizacji 
roku szkolnego. 

§ 2. 1. Za świadczenia udzielane w  przedszkolach i  oddziałach przedszkolnych w czasie przekraczającym 
wymiar wskazany w § 1 ustala się opłatę w  wysokości 1,30 zł (jeden zł trzydzieści gr.) za każdą rozpoczętą 
godzinę pobytu dziecka w  przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w  szkole podstawowej. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia stanowi iloczyn liczby dni pracy przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w danym miesiącu, opłaty wskazanej w § 2 ust. 1 oraz dziennej liczby godzin przekraczających 
wymiar godzin, o którym mowa w § 1 ust. 3 ustalony według poniższego wzoru: 

Mś = Ld x 1,30 zł x Lg 

gdzie poszczególne elementy oznaczają: 

Mś – miesięczną opłatę za udzielone świadczenie, 

Ld – liczbę dni pracy przedszkola w danym miesiącu, 

Lg –liczbę godzin wykraczających ponad podstawę programową, 

1,30 zł – stawkę opłaty za rozpoczętą godzinę korzystania ze świadczeń przedszkola. 

§ 3. 1. Opłatę, o której mowa w § 2  należy wnosić na konto budżetu gminy.  

2. Środki uzyskane z tytułu opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 stanowią dochód budżetu Gminy 
Pokrzywnica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 04 października 2023 r.

Poz. 10958



§ 4. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia, o których mowa 
w art. 106 ustawy Prawo oświatowe. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VI/53/2019 Rady Gminy Pokrzywnica z dnia 11 czerwca 2019r. w sprawie 
określenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola i  oddziały przedszkolne funkcjonujące w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Pokrzywnica (Dz. Urz. 2019, poz. 7638). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pokrzywnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 września 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Lubelski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10958


	UCHWAŁA NR XLVI/340/2023 RADY GMINY POKRZYWNICA z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-10-04T10:40:17+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




